6

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОСТЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 марта  2021 г.                                                                               N  13

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Тростянского сельского поселения, расположенных на территории Тростянского сельского поселения, без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Тростянского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от 26.11.2020 № 59

В соответствии со статьями 43, 46, 47 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 3 Федерального закона от 30.12.2020 № 494 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий», статьей 29 Устава Тростянского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, администрация Тростянского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Тростянского сельского поселения, расположенных на территории Тростянского сельского поселения, без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Тростянского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от 26.11.2020 № 59, следующие изменения:
1.1. Абзац 4 пункта 1.2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«земельного участка, образованного из земельного участка, предоставленного по договору аренды или договору безвозмездного пользования в целях комплексного освоения, развития территории, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства» (п.п. 1.1 п. 2 ст. 39.3 ЗК РФ);»
1.2. Абзацы 3, 5, 7 пункта 1.2 административного регламента признать утратившими силу.
1.3. Подпункт 7 пункта 2.6.1.2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«7) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов:
	Основание предоставления земельного участка без проведения торгов
	Заявитель
	Земельный участок
	Документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и прилагаемые к заявлению о приобретении прав на земельный участок

	Подпункт 1.1 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса
	Член некоммерческой организации, созданной гражданами, которой предоставлен земельный участок для комплексного освоения в целях индивидуального жилищного строительства
	Земельный участок, предназначенный для индивидуального жилищного строительства, образованный из земельного участка, предоставленного некоммерческой организации для комплексного освоения, развития территории в целях индивидуального жилищного строительства
	Документ, подтверждающий членство заявителя в некоммерческой организации

	Решение органа некоммерческой организации о распределении испрашиваемого земельного участка заявителю

	Договор о комплексном освоении территории

	Подпункт 3 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса
	Член садоводческого некоммерческого товарищества (СНТ) или огороднического некоммерческого товарищества (ОНТ)

	Садовый земельный участок или огородный земельный участок, образованный из земельного участка, предоставленного СНТ или ОНТ
	Документ, подтверждающий членство заявителя в СНТ или ОНТ

	Решение общего собрания членов СНТ или ОНТ о распределении садового или огородного земельного участка заявителю

	Подпункт 6 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса
	Собственник здания, сооружения либо помещения в здании, сооружении
	Земельный участок, на котором расположено здание, сооружение
	Документ, удостоверяющий (устанавливающий) права заявителя на здание, сооружение либо помещение, если право на такое здание, сооружение либо помещение не зарегистрировано в ЕГРН

	Документ, удостоверяющий (устанавливающий) права заявителя на испрашиваемый земельный участок, если право на такой земельный участок не зарегистрировано в ЕГРН (при наличии соответствующих прав на земельный участок)

	Сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий, сооружений, расположенных на испрашиваемом земельном участке, с указанием кадастровых (условных, инвентарных) номеров и адресных ориентиров зданий, сооружений, принадлежащих на соответствующем праве заявителю

	Подпункт 7 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса
	Юридическое лицо, использующее земельный участок на праве постоянного (бессрочного) пользования
	Земельный участок, принадлежащий юридическому лицу на праве постоянного (бессрочного) пользования
	Документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на испрашиваемый земельный участок, если право на такой земельный участок не зарегистрировано в ЕГРН

1.4. Таблицу в пункте 2.6.3 изложить в следующей редакции:
	Основание предоставления земельного участка в без проведения торгов
	Заявитель
	Земельный участок
	Документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и прилагаемые к заявлению о приобретении прав на земельный участок

	Подпункт 1.1 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса
	Член некоммерческой организации, созданной гражданами, которой предоставлен земельный участок для комплексного освоения в целях индивидуального жилищного строительства
	Земельный участок, предназначенный для индивидуального жилищного строительства, образованный в результате раздела земельного участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для комплексного освоения, развития территории в целях индивидуального жилищного строительства
	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке)

	Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем

	Утвержденный проект планировки и утвержденный проект межевания территории

	Подпункт 3 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса
	Член садоводческого некоммерческого товарищества (СНТ) или огороднического некоммерческого товарищества (ОНТ)
	Садовый земельный участок или огородный земельный участок, образованный из земельного участка, предоставленного СНТ или ОНТ
	Документ о предоставлении исходного земельного участка СНТ или ОНТ, за исключением случаев, если право на исходный земельный участок зарегистрировано в ЕГРН

	Утвержденный проект межевания территории

	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке)

	Выписка из ЕГРЮЛ в отношении СНТ или ОНТ

	Подпункт 6 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса
	Собственник здания, сооружения либо помещения в здании, сооружении
	Земельный участок, на котором расположено здание, сооружение
	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке)

	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о здании и (или) сооружении, расположенном(ых) на испрашиваемом земельном участке)

	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о помещении в здании, сооружении, расположенном на испрашиваемом земельном участке, в случае обращения собственника помещения)

	Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем

	Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП) об индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем

	Подпункт 7 пункта 2
статьи 39.3 Земельного кодекса
	Юридическое лицо, использующее земельный участок на праве постоянного (бессрочного) пользования
	Земельный участок, принадлежащий юридическому лицу на праве постоянного (бессрочного) пользования
	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке)

	Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем

	Подпункт 8 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса
	Крестьянское (фермерское) хозяйство или сельскохозяйственная организация, использующая земельный участок, находящийся в муниципальной собственности и выделенный в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности
	Земельный участок, находящийся в муниципальной собственности и выделенный в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности
	 Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке)

	Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем

	Выписка из ЕГРИП об индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем

	Подпункт 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса
	Гражданин или юридическое лицо, являющиеся арендатором земельного участка, предназначенного для ведения сельскохозяйственного производства
	Земельный участок, предназначенный для ведения сельскохозяйственного производства и используемый на основании договора аренды более трех лет
	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке)

	Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем

	Выписка из ЕГРИП об индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Тростянского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области adm-trostyansk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тростянского
сельского поселения                                                                                                А.Н. Анисов